2019 年 10 月 15 日

各      位

会社名    株 式会社ス ーパーツ ール

代表者名  代表取締役社長  平野 量夫

コード番号 5990

問合せ先   取締役執行役員

経理部兼総務部部長 田中 穣

電話番号   072-236-5521

第２四半期連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年４月 25 日に公表しました 2020 年３月期第２四半期（2019 年３月 16 日～2019 年９月 15 日）

連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、

最近の業績動向を踏まえ、2020 年３月期通期（2019 年３月 16 日～2020 年３月 15 日）連結業績予想

を下記のとおり修正することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

                     記

１．2020 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（2019 年３月 16 日～2020 年９月 15 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,100

百万円

460

百万円

420

百万円

280

円  銭

137.15

今回実績（Ｂ） 4,886 594 534 356 174.39

増減額（Ｂ－Ａ） 786 134 114 76

増減率（％） 19.2 29.2 27.3 27.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 3月期第２四半期）
3,564 478 430 298 143.76

   当社は 2018 年９月 16 日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に

当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

２．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年３月 16 日～2020 年３月 15 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,000

百万円

900

百万円

800

百万円

540

円  銭

264.50

今回修正予想（Ｂ） 9,200 950 850 570 278.49

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 50 50 30

増減率（％） 15.0 5.6 6.3 5.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ）
7,469 946 853 601 291.81

   当社は 2018 年９月 16 日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に

当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

３．業績予想の差異及び修正の理由

2020年３月期第２四半期連結累計期間におきまして、国内経済は緩やかな回復基調で推移したものの、

機械投資に弱さがみられ、世界経済においては、米中通商問題や中国経済の減速懸念、英国のEU離脱問題

や長期化が懸念される日韓問題などの影響により、依然として先行き不透明な状況が続いています。その

ような環境の中、環境関連事業において、制度改正等による厳しい事業環境ではあるものの、従前より引

き合いのあった大口の設備投資案件の受注等により、太陽光発電設備関連商材の販売が順調に推移したこ

とにより、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が増加し、連結業績予想

数値を上回りました。

以上の第２四半期連結累計期間の業績動向を踏まえ、2020年3月期通期の連結業績予想につきましても、

売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも当初発表予想を上回る見込

みです。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上